Hec autem speculatio dilatata s' q' datione septiforme dicitur
 nuos & q' g' quasi sepe q' d'ibz r' d'it' in deū. s' q' d'it' Aug'g
 in libro de vā religione / et in sexto musice. ubi assignat
 d'as nuos q' d'at' q' d'et' ab h'is sensibz q' d' ad op' s' r'e
 om' . ut in oibz v'icat' deq' d'it' em' nuos eē in corp' oibz
 et maxie in somp' et v'orbz : et hos vocat sonātes . **N**uos ab
 h'is abstr'ctos / et in sensibz m'is receptos : et hos vocat occur
 sores . **N**uos ab aīa in corpz p'cedentes : sicut p'tz in gestu
 laribz et saltatoribz : et hos vocat p'gressores . **N**uos in
 delictoribz sensuū ex q' d'ione r'et'ois sup' sp'ēm receptos : et
 hos vocat sensuales . **N**uos in m'oria r'et'ctos : et hos vo
 cat m'ediales . **N**uos et p' quos de h'is oibz iudicāz : et
 hos vocat iudiciales . q' ut d'it' e' n'atio s' sup' m'etē / r'ō m'
 fallibiles et iudicabiles . **A**b h'is aut' i'p'm' m'et'ibz
 m'is nū artificial' : q' s' m' illos q' d' no' e' nuat' Aug'g
 q' i' m'xi s' iudicialibz d'et' ab h'is manāz nū p'gressores
 ex q' d' creat' nuose forme artificialioz : ut a sumis p' m'e
 dia . ordiatz fiat desc'z ad s'ima . ad hos etiā gradatim
 ascedit a nūis sonātibz m'edialibz occur'it'ibz / sensualibz et
 m'edialibz . **C**ū q' oīa s'nt pulchra et q' d'amo delictabilia
 et pulchritudo et delectatio nō s'nt al'q' p'portione et
 p'portio p'mo s'nt in nūis : nūc d' oīa esse nūosa . ar p' h'or
 nūis est papuū in aīo q' d'it'ois ex'p'lar' . et in rebz p'ā
 puū vestigiū d'it' in sapiām . **Q**uod cū s'it' eū d'et' s'
 s'mū oibz / et deo p'ā s' s'mū . p'ā s' s'it' quasi p' septē
 d'as d'it' in deū . et facit eū agnoscī in aīo corp'oralibz
 et sensibilibz . d'az nūosa app' d'it' in nūosē p'portio
 nibz delictam' : et p' nūosaz p'portionū leges m' r'efra
 gab' h'it' iudicāz . **E**x h'is duobz p' m'is q' d'ibz / abq'
 manūduci m' : ad speculā d'ū deū in vestigiis . q' d' ad
 modū duaz alaz desc' d'et' eē pedes . colligi possūz

q̄ oēs creature istig sensibul' mūdi / amnū q̄replāt et sa-
pēt' dūnt in deū et nū: p̄ eo q̄ illig p̄m̄ v̄nāp̄n̄ potētissim̄ /
sapētissim̄ / et optim̄ d̄ illig et nē oigō / lucis / et plenitudis /
illig inq̄ artē efficiētis / exēplātis / et ordīnāt' s̄t v̄mbre / re-
sonātie / et picture: s̄t v̄stigia simularū / et spectacula:
nob̄ ad ḡnēdū deū p̄p̄tā / et signa d̄m̄t' data. **Q**ue
iq̄ s̄t sicut exēplāia / et potig exēplā p̄p̄tā mēt'z ad hūc
rūdibz et sensibulibz: ut p̄ se fibilia q̄ vident / tūseant ad
ip̄ilia que nō vident / itē p̄ s̄t et s̄t'gā. **D**ignificat aut h̄m̄
creature h̄z mūdi sensibulibz / v̄isibilia dei: partim q̄ deū ē
oēs creature oigō / exēplāt' / et s̄m̄b' / et oēs effig' ē signū
causē / et exēplātū exēplāibz / et via s̄m̄b' ad quē dūnt: p̄t'
ex ip̄ia rep̄ntatōe: partim ex p̄phetica figuratōe. **P**ri'
ex āgelica op̄atōe: p̄t' ex sup̄addita istitutōe. **Q**uid em̄ crea-
tura / ex nā est illig et nē sapēt' q̄dā effigies et s̄ilitudo: s̄
speāl' illa / q̄ in libro s̄ptura / p̄ sp̄m̄ p̄phetie assumpta ē ad
sp̄ualit' p̄figuratiōe: speāl' aut ille creature / in q̄z
effigie deū āgelico m̄s̄t'io voluit apparē: speāl' s̄m̄e v̄o
ea quā voluit ad signādū istituē: q̄ tenet nō sōlū rōem
s̄m̄ / s̄ ~~nomē~~ nomē eō: v̄ez et s̄c̄m̄ēt' . **E**x ābz oibz col-
ligit' q̄ v̄isibilia dei / a creatura mūdi / p̄ ea q̄ facta s̄t / m̄
tellesta q̄ sp̄ciūt: ita q̄ qui noluit ista adūtere / et deū in
h̄is oibz cognoscē / b̄ndicē / et amāe inexcusabiles s̄nt: dū nō
lūt tūsserr' de tenebris in admirabile lumē dei. **D**eo aut
grāz / p̄ ip̄m̄ x̄pm̄ d̄m̄z n̄r̄: q̄ nos de tenebris t̄stulit' in
admirabile lumē suū / dū p̄ h̄ec lucā extig' data / ad speculū
mēt'z n̄r̄ (in quo reuēat d̄na) d̄sp̄onim̄: ad retrādū:

De speculatiōe dei p̄ suā māgine / nālibz pōnē istigūa:
Quōmā aut duo s̄ d̄q̄ p̄dūti / durādo nob̄ in deū. **S**ūz:
p̄ v̄stigia sua (p̄ q̄ in cūctis creaturis reuēat) mā

9.

inuiduerit nos vsq; ad hoc / ut ad nos remitteret mēre
sq; nrām / in q̄ reuertē dīna mago? **I**stū est q̄ iā tūo loco
ad nosmetipos mirāres / et q̄si atria foulerq; reliquētes / in
sanctis sq; iūoi pte tabernaculi conari debemq; p speculū vidē
deū: ubi ad modū cadelabū reuertat lux vitāq; in facie nrē
mētē. in qua sq; respicēdet imago bñssie t̄ mētē. **I**nt igit̄
ad te / et in te / et vide qm̄ mēs tua amat feruētissie semetipos:
nec se possēt amāre / n̄ se noscēt / nec se noscēt / n̄ sui memiserit:
q̄ nichil capimq; p̄ uelligētā / qd̄ nō sit p̄ns apud nrās me
morā. **E**t ex hoc adūns anām tuā / triplē h̄c p̄om: nō
orulo carnīs / s; orulo rōis. **C**osidā igit̄ h̄cā tuā p̄z opa
tōēs et l̄tudies: et vidē potis deū p̄ ta t̄q; p̄ magiez: qd̄ ē
vidē p̄ speculū in emigmate (et). **O**pano aut̄ medue est
retentio et rep̄ntatio / nō solū p̄ntiā / sp̄aliū et rōis poaliū:
vex etiā succedētā / si pluriū / et se p̄ntiā. **P**etinet nāq;
mediā p̄ntiā p̄ reoidationē / p̄ntiā p̄ susceptioē: futura
p̄ p̄uisionē. **P**etinet etiā si plura sicut p̄ntiā / q̄ntitā q̄ntiū
aq; et discretāq; ut p̄ntiū / m̄stā / et imitatē: s̄n̄ abq; ip̄o
est memisse aut̄ cogitāe de ea q̄ p̄ncipiat̄ p̄ her: s̄cti
nec nichilominq; sciaz p̄ntiā et dignitatē ut sp̄ntiā et
sp̄ntiā. q̄ nūq; p̄t̄ sic oblausti eoz / dūm̄ rōē v̄at / quē
ea audita app̄bet et eis assēnat. nō tāq; noua p̄cipiat̄ / s;
t̄q; sibi dnata et familiaria recognoscat: sicut p̄t̄ si p̄ponat̄
aluruū / de quibz affirmatio / negatio / v̄l oē rōis est mag
sua p̄ntiā. **Q**uāz alia dignitas: cui nō est q̄ dicit̄ ad rōēz.
Ex p̄ntiā igit̄ r̄et̄ rōē actuali om̄ sp̄aliū / p̄ntiā / et
futuroz / habet effigie et imitatē: q̄ p̄ntiā rōis / ad oīa
tp̄a se utendit. **E**x 2^a apparet q̄ ip̄a nō solū habet ab
extrinsec formā p̄ ph̄ntiā / m̄tā: v̄ex et a sup̄ioi suscipiēdo
et in se h̄ndo simplices for̄s: q̄ nō p̄ntiā rōis p̄ potis sensū
et se sibi h̄nt ph̄ntiā. **E**x t̄rtiā habet q̄ ip̄a habet lucē
in q̄ m̄tib̄le sibi p̄ntiā: in qua mem̄t̄ inuicibilū vitatū.

Et sic p opatoēs mēorie apparēt q ipā aīa est imago
dei et similitudo, adeo sibi pns et cū hīs pns. q cū actu
capit / et p pōm capax eīg est / et pncps eī pōtē potest.
Opato aut vtrūq intellectus est in pceptōe rēq rōz
pōm et illationū. Caput aut rēq rōz significat: cū q
hēdit qd est vnuqz p defectōz. **D**e defectō hz fci p supi
ora: et illa p supiora dēfiri hnt: vtzquo verat ad
supna et gna iustima: qbz ignorat nō pnt intelligi defi
tue rōna. **S**ūsi igit qgnoscat qd est ens p se: nō p
plene sciri defi: aluz spēal sbe. **R**et ens p se qgnosci
pt / nō qgnoscat cū suis qditōbz: q sū vni / nez / bonū
Ens aut cū possit cogitari vt dimmutū et qpletū (vt)
vt dēfiri et vt pōm vt ens in pō et vt ens in actu / vt
ens p qd et vt ens sim. / vt ens in pte et vt ens totalit
vt ens in sēs et vt ens manēs / vt ens p aliud et vt ens
p se / vt ens pmutū nō entī et vt ens purū / vt ens de
pēdes et vt ens absolutū / vt ens p qz et vt ens p q
vt ens mutabile et vt ens imutabile / vt ens simplex
et vt ens qpletū (cū pūatoēs et defectū nullatenū
possint qgnosci nō p pōitionē) nō vnt ut nō vt plene
resolues in dē m aluz entū creatorū: nō iuuēt ab rēq
entū purīssimī actu altīssī / qpletīssimī et absolutī
qd est ens simplicī et etīd entī. in quōst rōēs omī
in sua puritate. **Q**uo aut sciret ut q hor ee ens defectū
ū et qpletū si nulla hēet qgnitōne entī absqz dē
defectū. **E**t sic de aliis qditōbz p hbat. **I**ntellectū at
pōm: tū **m** qd dnt vacit qphēdē: cū rōndia
hēat illas veras esse dēt hor scire e scire: qm nō pot
falli in illa qphēsiōne. **S**ū em q vitas illa nō potest

11.
speculanda emitate beam pns ubi et amois em psonaz
coetnar: coequalia: et qbalia: ita q quibz em in qlibz est
alioz: vng in no est aliq: s ipi tres st vng deg. ¶ Ad
har speculatione qua habet aia de suo pn: trino et vno
p emitate suaz pör: p quas est imago dei: unuar p lita sciaz/
q ipam pficit et informat: et emitate biffima spliatet
reppntat. Ita dicit ppha: aut e nat: aut volis: aut moralis.
1^a agit de causa eendi: et ideo dicit in pöm pns: 2^a de rōe
diligedi: et ideo dicit in sapiam filii: 2^a de ordine viuendi:
et ideo dicit in boitate sps sci: ¶ Purg 1^a diuidit in alle:
raphysica: mathematica: et physica. Et 2^a est de rez cen:
tis: 2^a de nūb et figuris: 2^a de naturis: vtrubq: et qua:
toibz diffusius: Et ideo pma: in pni pn: pöm: 2^a in
eis magis filii: 2^a dicit in sps sci donu: ¶ 2^a diuidit
in gramatura: q facit potetes ad expmedu: logica: q facit
pffitares ad arguedu: rhetorica: q facit habiles ad p sua:
dedu suae monedu: Et hec sibi insinuat mistru sume em:
tati: ¶ 2^a diuidit in monastica: troponica: et polytica:
Et 2^a insinuat pni pnapn inasabilitate: 2^a filii fami:
haritate: 2^a sps sci libalitate: Quis aut iste sac hnt re:
gulas etas et ifallibiles: tñ lita et radios descedetes a
lege etna in mēte nrām. Et ideo mens nra rans sple:
doibz irradiata et supfusa: (nisi sit etna): manudu ut pt
p seipam: ad qreplada illa luce etna. ¶ Hic aut lucis ir:
radiatio et osidatio: sapietes dicit in admiratione: et
egit ispietes (q no credit ut intelligat) dicit in pcurta:
tione: ut ipleat illud pphetia: Illuminas tu mirabilis
a motibz etnis: turbati st oēs inspietes corde: ¶

De speculatione dei in sua imagine donis gratus re:
formata ¶ Cam. q. i.

Sed quoniam non solum pro nobis insensibile: verum etiam in nobis
conspicitur adimplere primum primum, et hoc magis est quod
redes, ideo hic modus considerandi quantum obtinet tota pla-
tibus quod dicitur, **Primum autem videtur ad ostium sit, quod deus ita pro-**
quod sit mensura mensura: quod in paucorum est in seipso primum primum
speculat. **Et ratio est in principio, quod mensura humana soluta**
subdignitate non intrat ad se pro mensura: phantasmatibus
obnubilata non redit ad se pro intelligentia: quod in se
illerta mensura revertitur ad seipsum pro desiderio suavitatis in fine
et leticie spirituali. **Ideo totum in his sensibus mensura: non**
potest ad se ipsam ad dei imaginem remittere. **Et quoniam ubi quod re-**
cedit mensura habet ibidem recubere (in apponit quod et ad vivit
et resurgat) non potuit anima mensura pro ab his sensibilibus
relevata ad gratiam sui et eterne vitas in seipso: in vitas
assumpta for humana in christo fiet sibi scala, et per ad portam
scala que fracta fuerat in Adam. **Non quantum sit illuminata**
quod luce nature et sine accessu non potest intrare in se ut in seipso de-
lectet in deo: non mediante christo quod dicit **Christo suo ostium: pro me**
si quis introierit salvabitur et egredietur et egredietur, et
pastura inveniet. **Ad hoc autem ostium non appropinquat nisi in ipso**
credat in spem et amemur. **Scitum est igitur si revertat**
volunt ad fructione vitas ipsam ad paradysum quod egrediamur
pro fide in spem et charitate mediatoris dei et hominum **Ihu christi**
quod est tam lignum vite in medio paradysi. **Duplex est via ad**
quod imago mentis mensura tribus virtutibus theologis, quibus anima
illuminatur (purificatur) et efficitur, et sic imago refertur
et conformis suppone christum efficitur, et pro ecclesie ministratur, que
est proles (sicut apostolus) christum celestem. **Aut enim ea quod sumpta est**

istam habet est q est m m m. **Ma** g credes sperat et a
 mas ihm xpm q est vbu incarnati creatu et inspirati
 sq via vitas et vita du p fide credit in xpm tñ p vbu in
 creatu qd est vbu et splendor patris recuperat spuale
 auditu et visu auditu ad suscipiendu xpi finones visu
 ad rōsidandū ipis lucis splendores. **Du** aut spe suspirat
 ad suscipiendu vbu inspirati p desidiū et affm spuale
 recuperat spuale cōfactu. **Du** chaitate plectit vbu
 incarnati ut suscipiēs ab ipō delatōez et ut tñsient
 in illū p extatū amōe recuperat gustū et tactū. **Qui**
 b9 gustib9 recuperat dū spōsu suū videt et audit odorat
 et gustat et apleat delectare p tñ spōsa cōtū cōtūoz
 qd factū est ad exātū gōplatoēs s hūc qtu gōdū que
 nemo capit in q accipit q mag est in experia affectu
 ali qm in qsidatōe rōli. **In** hac māg gōdū recuperat sē
 sib9 rōioib9 ad vidēdū sūme pulchritud ad audiedū sū
 me armoniā ad odorādū sūme odoifex ad degu
 standū sūme suave ad apphēdēdū sūme delectabile
 portū aū ad mētales excess9 s9 p devotionē admiratōez
 et exultatōez: s illas tres exclamatoēs q sūt in cōtas
 cōtūoz. **Quay** p: fit p supabūdātia devotōis: p quā
 fit aū sicut cōgula fumi: ex aromatib9 myrrhe et
 hyris. **2^a** p excellētia admiratōis: p quā fit aū sicut
 aurora luna et sol: s pressū illutatorū suspiratū
 aūoz ad amirādū spōsu qsidatū. **3^a** p supabūdātia
 exultatōis: p quā fit aū suavisitē delatōis delectōis
 affluēs imya totalit sup dilectū suū. **Quib9** adeptis

efficit spūs n̄r hierarchia; ad q̄cedēdū sursum / s; q̄formitate
ad illā sup̄nā d̄ictā i; in quā n̄rō v̄trat i; n̄r p̄ gram sp̄a
in cor d̄ndat i; sicut vidit ioh̄s in apocalyp̄si sua. **Tur** autē
in cor d̄ndit i; q̄n̄ p̄ refōr̄toes maḡis p̄ totūtes theologicas /
et p̄ oblectatiōes spiritaliū sensuū / et suspēsiōes excessiuū
efficit spūs n̄r hierarchia; s; purgatiō / illūtiō / et p̄f̄ḡ
Hic et q̄ d̄ib; nouē ordīnū r̄signit i; d̄ū ordīate in eo itē
disposit̄: nūtiatio / d̄ictatio / ductio / ordīatio / roboratio / op̄atio
susceptio / reuelatio / v̄ntio i; q̄ gradatim cōr̄ndet nouē or
dīnib; angeloz; ita q̄ p̄m̄ trīnū p̄ d̄utoz q̄d̄ respicit in
mete hūanā n̄r̄ i; tres sequētes indūstra; et tres postre
in q̄m̄. **Quib;** habitū aīa intrādo in sep̄am; intrat
in sup̄nā d̄ictā; vbi ordīes angeloz; q̄s̄idant; videt in eis
deū; q̄ h̄ntas in eis; oēs eoz op̄at̄ op̄atiōes. **Un̄** d̄icit v̄nd̄
ad Eugeniū; q̄ deq; in Seraphim; amat vt charitas i; in
Cherubin mouit vt vitas; in Throno; sedet vt eq̄tas; **In**
Quā d̄ib; d̄nat; vt maiestat; in Principatib; regit vt
p̄ncipiū; in Potētib; tūct vt salū; **In** Virtutib; op̄at vt
v̄tū; in Archangel; reuelat vt lux; in Angel; assistit vt
pietas. **Et** d̄p̄ videt (ōib;) deq; oīa in d̄ib; p̄ q̄replatiōes
ip̄ig; in mētib; in d̄ib; habitat p̄ dona affluētissime
caūtatib;. **Ad** h̄z autē speculatiōis q̄d̄ū; sp̄alli; et p̄
cipue am̄cularit̄; q̄s̄idatio sacre s̄pturē; d̄im̄to d̄im̄isse;
sicut p̄h̄a ad p̄cedētē. **Barra** em̄ s̄ptura p̄ncipalit̄
est de op̄ib; rep̄atōib; v̄n̄ et ip̄a p̄ncipue agit de fide /
sp̄e / et caritate; p̄ quas v̄tutes habz aīa reformari; et
sp̄allit̄ de caritate. **De** q̄ d̄icit ap̄l̄o; q̄ d̄ f̄ims p̄cepti; s;
q̄ d̄ de corde puro / q̄s̄idā bona; et fide n̄o f̄ita; / **Sp̄a** est
plenitudo legz; vt d̄icit idē; **Et** saluator n̄r̄ asserit tota

In nouē

lege prophetasq; pendē in duob; pcept; eisdem; s; in dilectōe
 dei et pximi; q; duo unū in uno spōso ecclē Jhu xpo; q; sil
 est proxig et deq; sil frater et dñs; sil et rex et amicus; sil
 abū creatū et incarnatū; fōtor nū et reformator; alpha et ω
 Qui et sumq; hierarcha est. purgā; illūinā; et pñtes
 spōta; s; totā eccliam / et q̄lib; aiām scām. De hoc igit; hie
 rarcha / et eccliasua hierarchia est tota sacra scriptura; p
 quā docemur purgari / illūinā; et pñti; et hoc ē triplē
 lege in ea traditā; s; nē scripturē et grē. **¶** Vel potiq; h tri
 plū pte eig pncipate; s; moysaica purgā; reuelatōe;
 pphetiā illustrā; et eruditōe; euāgelicā pñtē; **¶** Vel
 potissimū; h triplū eig itelligētiā spūale; s; tropologuā
 que purgat ad honestatē uite; allegoriā q; illūinat ad
 claritatē itelligētiē; anagoguā q; pñt p excessū mētales
 ad sapiē pceptōes suauissimā; h tres vntes pōrtas theologi
 cas / et sens; spūales refōitōes / et excessū tres sup̄ditos / et
 artō mētū hierarchicos; abq; ad itiora regredūt mēt nā;
 ut ibidē speculet; deū in splēdonib; scōz; et in eisde; tēp
 in cubilib; dormiat in pace et req̄scent; spōso aduūate;
 q; nō exaltet; donec de eig volūtate pcedat. **¶** Et hie
 duob; q̄tib; modis p quos igredimur ad grē pladū deū
 nū nos; tēp in specul; imaginē creatur; et hoc quasi ad
 modū alay expasay ad voladū; q; tenēbat modū loatē;
 itelligē possūm; q; in dñis manuducim; p ip̄s aū nōb
 pōs; nā; mētā; q̄nd ad eaz opatōes; hntōes; et hntus
 snales; h q; appar; ex t̄rio q̄du. **¶** Manuducim; enā p ip̄s
 aū pōs refōitōes; et hoc q̄tuit; sc̄mb; / sc̄sib; spūalib;
 et mētālib; excessib; sicut p̄t; ex q̄tō. **¶** Manuducim; mlti
 lomū p hierarchias opatōes. s; purgātōes / illūinātōes / et

14.

centia: alig vō ē p̄ia p̄sonaz. **Q**uōq; modq; p̄? et p̄ncipalit̄
desiḡit asp̄m̄ in ip̄m̄ eē: dicit̄ q̄ **Q**ui est? est p̄mū nomē dei.
Hōc modq; desiḡit asp̄m̄ asp̄m̄ in ip̄m̄ bōtū: dicit̄ hor esse
p̄mū nomē dei. **Q**uōmū spectat potiss̄e ad v̄tq; testamētū: q̄
max̄ie p̄dicat d̄ine eēntie v̄nitatē. **Q**uā dicit̄ est moysi. **E**ḡ
sū q̄ sum. **Z**.^m ad nouū qd̄ dicit̄ p̄sonaz pl̄alitatē: bapti-
zādo in nomē pat̄ris et filii et sp̄s sc̄i. **I**deo maḡ n̄r xp̄s volēs
adolescente q̄ suauerat legē ad euāgeliz̄ leuac̄ p̄t̄m̄:
nomē v̄nitat̄ deo p̄ncipalit̄ et p̄ise attribuit. **R**es r̄t̄ bonq;
n̄ solq; degi. **C**ōfessio igit̄ sequēs moysen: dicit̄ q̄ **Q**ui est?
est p̄mū nomē dei. **C**ōfessio sequēs xp̄m̄: dicit̄ q̄ **B**onū ē
p̄mū nomē dei. **V**olens q̄ q̄replai dei ~~causa~~ iustifi-
cāta quo ad eēntie v̄nitatē p̄mo desiḡit asp̄m̄ in ip̄m̄
(**E**ssē) et videat ip̄m̄ eē adeo in se et iustimū q̄ nō p̄t̄ co-
gruū nō esse v̄tq; ip̄m̄ ē purū s̄mū nō occurrit n̄ in plena
nō esse i sicut et nichil in plena figur esse. **D**icit̄ igit̄
oī nichil nichil habet de eē nec de eiq; additōibq; sic
eōd̄ ip̄m̄ eē nichil habet de nō esse nec actu nec pō/
nec s̄ v̄ritatē rei nec s̄ estātōē m̄az. **C**ū aut̄ nō esse
sit puato eēndi: nō cadit in intellectu n̄ p̄ esse i esse aut̄
nō cadit p̄ aliud: q̄ oē qd̄ intelligit̄ aut̄ intelligit̄ ut nō
ens aut̄ ens in pō aut̄ ut ens in actu. **D**i q̄ nō ens/nō
p̄t̄ intelligi n̄ p̄ ens: et ens in pō/nō n̄ p̄ ens in actu. **D**e-
cē notat ip̄m̄ purū actu entib̄: esse q̄ est qd̄ p̄: cadit in
v̄tq; et illud esse est qd̄ est purū actū. **D**i hor nō ē esse
p̄t̄ualē qd̄ est eē actatū q̄ p̄mixtū est cū pō n̄r esse
analogū q̄ minime habet de actu: eo q̄ minime est.
Restat igit̄ q̄ illud esse est eē d̄mū. **A**lira igit̄ ē rea-
tas intellectu q̄ nō q̄ fidat̄ illud qd̄ p̄ḡ videt: et s̄n q̄ nichil

pot. agnosce. Sed sicut oculi intenti in varias colores dif-
ferentias luce per quam videt cetera non videt et sic videt
non in actu sed in oculi mentis in intentione in ista entia
particularia et volat ipsum esse et genus licet per occur-
rat menti et per ipsum aliam in non adit. Unde visus appar-
et sicut oculi vesperalis se habet ad lucem ita se habet oculus
mentis ad manifestissimam rem quod assuefactus ad tenebras
entium et phantasmas sensibilia dicit ipsam lucem summi
esse ducitur et videt sibi nichil videre non intelligit quod
ipsa caligo summa est mentis in illuminatione sicut qui vi-
det oculi pura luce videt sibi nichil videre. Unde igitur
ipsum purissimum esse si potest et occurreret tibi quod ipsum
non potest cogitari ut ab alio acceptum et per hoc magis cogitatur
ut dicitur primo quod nec de nichilo nec de alio potest esse. Quod
enim est per se si ipsum esse non est per se nec a se. Occurreret
etiam tibi ut carere omnino non esse et per hoc ut nunquam in pedibus nunquam
desines sed etiam. Occurreret etiam tibi ut nullo modo in se habens
nisi quod est ipsum esse et per hoc ut nullo modo oportet si simpliciter
mum. Occurreret etiam ut nichil habens possibilitatem quod esse possi-
bile aliquo modo habet aliquid de non esse et per hoc ut summe
actualissimum. Occurreret ut nichil habens defectibilitatem
et per hoc ut perfectissimum. Occurreret postremo ut nichil
habens diversificationem et per hoc ut summe unum. Esse igitur quod
est esse unum et purum et esse simpliciter et esse absolute est esse
primarium et non simpliciter actualissimum purissimum et
summe unum. Et sic habet una certa quod non potest ab intellectu
ipsum esse cogitari hoc oportet et unum horum magis dicitur
aliud quod simpliciter est esse ideo simpliciter primum quod
simpliciter primum ideo non est ab alio factum nec non a seipso

ee potuit, qd et nu. Itē qd p̄mū et et nū: ideo nō ex aliis:
 ergo simplicissimū. Itē qd p̄mū et nū et simplicissimū: ideo
 nichil est in eo possibilitatē actu p̄mutū: et ideo actua-
 lissimū. Quia p̄mū et nū simplicissimū actualissimū: ideo
 p̄fissimū. Tali oīd nichil defiat: nec aliq̄ p̄t fieri additio.
 Quia p̄mū et nū simplicissimū actualissimū p̄fissimū:
 ideo sume unū. Qd em̄ p̄ oīdā sup̄abundātia d̄: dicit
 resp̄u oīm. Qd enā d̄ sup̄at p̄ sup̄abundātia dicit:
 impossibile est ut quērat n̄ unū solū. Nō si deq̄ noīat ee
 p̄mū et nū simplicissimū actualissimū p̄fissimū: ip̄q̄
 est ip̄m̄ cogitai nō esse: nec n̄ unū solū. Audi ḡ isel:
 deq̄ tuq̄ deq̄ unq̄ est. Di hoc vides in pura mēte simpli-
 tate: aliq̄ p̄fideis et ne luas illustratōe. ¶ Si habes
 unde subleueis in admiratōne. Itā ip̄m̄ esse est p̄mū et
 nouissimū: est et nū et p̄sentissimū: ē simplicissimū et
 maximū: est actualissimū et imutabilissimū: ē p̄fiss-
 simū et imēsa: et sume unū et tū oīmodū. Di her
 pura mēte miratō, maiori luce p̄fideis. dū vltiq̄ vides
 qd ideo est nouissimū: qd p̄mū. Quia em̄ p̄mū oīa op̄at
 ff̄ seip̄m: et ideo nūa est qd sit finis vltiq̄ vltū et q̄ta-
 matō alpha et o. Ideo ē p̄fissimū: qd et nū. Quia
 em̄ et nū nō fluit ab alio: nec defiat a seip̄o: nec de-
 currit ab uno in aliud: nec habz p̄tū: nec futurū!
 si ē ip̄s tū. Ideo maximū: qd simplicissimū. Quia
 em̄ simplicissimū in cētia: ideo maximū d̄ d̄tute.
 qd vltq̄ q̄to ē plq̄ v̄m̄ta: tato plq̄ est ē finitū. Ideo
 est imutabilissimū: qd actualissimū. Quia em̄
 actualissimū: ideo est acty purq̄: et qd tale est:

nichil noui accipit: nichil huius potest: ac per hoc non potest
mutari. Ideo inmensum: quia perfectissimum. Quia enim perfectissimum
nichil potest cogitari: nisi ipsum melius nobiliter nec dignius
ac per hoc nichil magis: et hoc tale est inmensum. Ideo omnino
dum quod summe unum. Quia enim summe unum: ideo est omnium
titudinis uel primum. Ac per hoc ipsum est uel omnium carens: esse
placis: et terminas: sicut in essendi: ratio intelligendi: ordo uiuendi
di. Est et omnimodum non sicut omnium certia: sicut sicut ciuitatum
centiarum super excellentissima: et uelissima: et sufficientissima
causa: quod dicitur quod summe unita in certia: ideo summe est
tissima: et multiplicissima in efficientia. Quia reuera
dicatur quod igitur esse purissimum et absolutum (quod est simpliciter
esse): est primum et nouissimum: ideo est omnium origo: et fi
nis omnium. Quia et in et presentissimum: ideo omnes dura
tiones ambu et intrat: quasi sicut ex his causis et presentia.
Quia simplicissimum et maximum: ideo totum in omnia: et totum
ex omnia: ac per hoc est sphaera intelligibilis: quod certia est ubique: et
presentia nulli. Quia actualissimum et immutabilissimum:
ideo stabilis manens: moui dat omnibus. Quia perfectissimum:
et inmensum: ideo est in omnia: non reclusum: et ex omnia non exclu
ditur: super omnia: non elatum: infra omnia non prostratum. Quia non
est summe unum et omnimodum: ideo est omnia in omnibus: quibus omnia sicut
milia: et ipsum non sicut in unum: ~~non per hoc~~ et hoc quod per simplicis
sima unitate: semissima unitate: facissima bonitate: et in
eo omnia sita: omnia exelata: et omnia corcalitatis: ac per
hoc: ex ipso: et per ipsum: et in ipso sicut omnia. Et hoc quod oportet
discerni: et omnino bonum: quod perfecte uide est esse bonum: sicut
dictum est moysi. Ego ostendam tibi de bonum: **De specula
toe beatus trinitatis: in eius nomine quod est Bonum. Capitulo 6o.**

Post quidam deo centralium, elevatio est oculis intelligere
 ad quatuor beatissimas creaturas: ut alter cherub, iuxta
 alter statuas. Hanc enim visio centralium, ipse est spiritus
 sanctus radiale et nomen per quod cetera innotescit; sic quod pla-
 toris emanationum, ipse bonum est principalissimum funda-
 mentum. Unde igitur quoniam optimum (et attedo) quod significat
 est quod nihil melius cogitari potest: et hoc tale sic est quod
 non potest cogitari non esse, quod visio melius est esse, non esse;
 sic est quod non potest recte cogitari, quin cogitetur terminum
 et unum. Quia bonum dicitur diffusivum sui. Summum quod bonum:
 summe diffusivum est sui. Summa autem diffusio non potest
 esse nisi sit actualis et intrinseca. Substantia et hypostasica: naturalis
 et volitiva: liberalis et nutritiva, videlicet et passiva. Rursus
 igitur in summo bono centralium, et eternalis esset productio
 actualis et substantialis et hypostasica, equa nobis sicut est productio
 per modum generationis et formationis: ita quod sit et naturalis
 principium, et naturalis participatio, ita quod est dilectio et quod
 lectio, generatio, et participatio. Hoc est pater et filius et spiritus sanctus,
 neque quod est summum bonum: quia non summe se diffundit: sed
 diffusio ex parte in creatura, non est naturalis vel punctualis,
 et spiritus in se sita voluntas et ne. Unde et non potest aliquid
 diffusio cogitari maior illa videlicet, in qua diffusus quod
 est aliquid tota substantia et natura. Sed quod summum bonum esse, si re-
 vel intellectu illam capere possit. Si igitur potes, metis
 orculo generi puritate voluntatis, quod est actus puri principii
 caritatis diligentis amore gratuito et debito, et ex utroque
 promissio, quod est diffusio plenissima per modum nature et voluntatis,
 quod est diffusio per modum nobis in quo omnia dicuntur, et per

modū domi in q̄cā dona donat: potes vidē p̄ sumā
boni quābilitate, n̄cē eē f̄mitate p̄is et filii et sp̄s sc̄i.
In q̄q̄ n̄cē est p̄ sumā bonitate, eē sumā quābilitate;
et ex sumā quābilitate, sumā q̄bilitate; et ex sumā
q̄bilitate, sumā q̄figurālitate; et ex h̄c sumā coēnitāte;
ac p̄ hoc sumā coēnitāte; atq̄ ex ab̄q̄ p̄dūt sumā com-
timitate, q̄ vng est in alio n̄cē p̄ sumā c̄t̄ū m̄se soēz.
et vng opat̄ p̄ alio p̄ om̄oda p̄s̄ soēz; s̄c̄ et v̄tut̄; et
opatis ip̄s̄ v̄t̄issime f̄mitas. **D**ed̄ n̄cē h̄c q̄re plac̄id̄, vide
ne te existimes q̄phedē iḡph̄e s̄c̄ibile, habes em̄ adhuc
in h̄c sex q̄ditōibz cōfidare: q̄d vehemēt̄ in stuporem
admiratōis inducat oculū m̄c̄ tue. **P**̄ā ubi e sumā
quābilitas; cū p̄sonaz p̄p̄tate; sumā q̄bilitas; cū h̄c
p̄p̄tātū pl̄alitate; sumā q̄figurālitatē; cū discretā p̄sona
litatē; sumā coēnitatē cū ordīe; sumā coēnitatē cū ema-
natiōe; sumā cōt̄inuitatē cū em̄ssioe. **Q**uid ad tāq̄z m̄-
rabiliū n̄cē asp̄m̄; nō q̄surgat in admiratōez. **D**ed̄
h̄c oīa c̄t̄issime itelligit eē in v̄t̄issā f̄mitate; si leuam̄
oculos; ad supercellētissimā bonitate. **D**i em̄ ubi e sumā
quābilitas; et v̄a diffusio; si v̄a est; ubi origo; et v̄a distinctio.
Et q̄ totū quāt; nō p̄s; idem v̄m dat q̄d habet; et totū.
Eḡit emanat̄ et p̄ducēd̄ et dist̄guat̄ p̄p̄tātibz; et sp̄ c̄n-
tialit̄ v̄m. **Q**uia q̄ dist̄guat̄ p̄p̄tātibz; ideo h̄c
p̄sonales p̄p̄tates; et h̄ypoc̄asū pl̄alitatē; et origo ema-
natiōez; ordīez nō possitōit̄; si origo; et em̄ssioez; nō
local mutatiōibz; si q̄tute v̄p̄ratōibz; p̄ roēz auctis p̄dū-
centis; quā habz m̄tēs resp̄cū missi. **Q**uia nō s̄ sumā
stilit̄; ideo oportet q̄ sit v̄mitas in c̄ntia; et for; et dist̄-
mitate; et c̄mitate; et existētia; et c̄ntū s̄p̄t̄ibilitate. **D**i

17
q̄ her p se fm q̄lla n̄ q̄das: h̄es vñ vitate q̄replend. Dū
h̄. aduice q̄fero: habes vñ m̄ admiratores altissimū sup̄pe-
daio. Et dico vt m̄ tua p̄ admiratores m̄ admirabile
ascendat q̄replatores: her fit s̄ q̄danda / s̄ta et cherubim h̄
designat: q̄ se mutuo aspicebat. Her h̄. vacat a misterio
q̄ respicebat se / v̄sus oculibz in p̄ciatōū: vt v̄siret illud
q̄ dicit dñs in ioh̄e 14. ē vita etna vt agnoscat te solu
dñs v̄s deū: et que misisti q̄lm̄ xpm̄. S̄ta admirari debe-
m̄q̄ nō solu q̄duces dei cōtinentes et p̄sonales in se: verū
et p̄ q̄m̄tōes ad sup̄admirabile v̄mōne dei et hoīs in
v̄m̄tate p̄sone xpi. Si em̄ cherub est cōtinentia dei q̄replato:
et miraris q̄ simul ē dñm̄ esse / p̄m̄ et nouissimū: et p̄-
m̄ et p̄sentissimū / p̄p̄tissimū et maximū seu t̄m̄ p̄p̄tū
totū v̄bz: et nūq̄ q̄p̄h̄ensū / actualissimū et nūq̄ motū
p̄fissimū et nichil h̄m̄ sup̄flūū nec diminutū: et t̄m̄ imē-
sū et s̄me t̄io t̄f̄itū / s̄me v̄m̄ et t̄m̄ ōmodū vt oīa in se
h̄m̄ vt oīs v̄bz vt oīs vitas vt cē bonū respice ad p̄p̄na-
tōū: et mirare q̄ in ip̄o p̄m̄ p̄m̄ v̄m̄ ē nū postremo
des n̄ h̄m̄ sexto q̄ die factū ē et nū v̄m̄ est cū h̄m̄ t̄pali
in p̄t̄udie ep̄m̄ de v̄ḡie nato: p̄p̄tissimū cū s̄me
q̄p̄ito: actualissimū cū s̄me passuo et mortuo: p̄fissi-
mū et imēsa cū modico: s̄me v̄m̄ et ōmodū: cū
v̄m̄ duo q̄p̄ito et cū cētis distico: h̄m̄ s̄z h̄m̄ v̄p̄o: Si
ait cherub est p̄f̄o: p̄p̄a q̄replado: et miraris q̄replato
ē cū p̄p̄tate: et q̄replato cū pl̄tate: v̄s̄q̄replato cū
p̄sonalitate: et cōt̄itate cū ōp̄e: et et m̄tate cū p̄duite:
cōt̄imitate cū emissionē q̄ f̄m̄ missū est: ap̄ie: et s̄p̄ s̄z
v̄bz: q̄ m̄ p̄ est cū eis et nūq̄ p̄cedit ab eis: respice
in p̄ciatōū: et mirare q̄ in xpo stat p̄sonal v̄m̄ cū
t̄m̄tate s̄bz: et nūq̄ dualitate: stat oīda q̄s̄sio cum
pl̄tate volūtate: stat dei et hoīs q̄p̄tatio cū pl̄tate

spectari; stat condonatio in pluralitate nobilitati; stat
 coelevatione sup oia in pluralitate dignitati; stat adnatio in
 pluralitate potati; In hac at qsdatoe est pftio illuatiōis mēt;
 dū quasi in sexta die videt hōiem factū ad magis dei.
 Si em mago dei est similitudo expfua; dū mens nra ex-
 plat in filio (xps) dei; q̄ est mago dei dū sibil p nās hu-
 manitate nra; tā mirabiliter exaltata; tā ineffabiliter
 unita; videdo simul in omni pmo et vltimo; summo et mī-
 tūfentia et centū alpha et oī causatu et causa; creatōe
 et creaturā; hū; sīptū et mī; et ex; tā puenit ad quā
 dā rē pfectā; ut ad deo ad pfectōes suaz illuatiōnū in sexto
 gōw q̄ in sexta die pueniat; nec aliqd id apliq̄ restet nisi
 dies requiem qua p mēt excessū req̄scat; humane mēt
 pspiciant; ab oī ope qd patrarat; **De excessu mēt**
li et mīstro in quo req̄s intellectū (datur); affectu totalit
in deū p excessū triseate. **Capitū 11.**

Hic igit sex qsdatibz exarsit; sex gōbz et pom in salo
 mōibz; qbz puenit ad pacē ubi verq̄ partiq̄ in mētē
 partitū; t̄q̄ in tria hūc hūc solima req̄scit; t̄q̄ etiā sex
 aliis cherub; qbz mens veri gōplatiū plena illustratōe
 supne sapie valeat surtū agi; t̄q̄ et sex diebz q̄m̄s in q̄
 mens exercitiū habet; ut tādē pueniat sabbatū s̄m̄o q̄ctis; (ad)
 Postq̄ mēt nra dōm̄ta est deū ext se p vestigia; et in vesti-
 gitiōntra se; p magis et in magis sup se; sine hūis
 silitudinē; sup nos relucēt; et in ipā luce s̄ q̄ p̄te est
 s̄ statu vie; et extatiū mēt nre; tū tādē in sexto gōw ad
 hoc puenit ut speculet in p̄n; p̄; et sumo; et mediatiōe
 dei et hōim ihū xpi; ea q̄ filia in creaturis nullatenq̄ re-
 p̄n p̄nt; et q̄ oī p̄sumatate hūam̄i d̄; excedūt; restat
 ut her speculatio s̄s̄fiedat et cūseat nō s̄dū mūdū istū sen-

fibile / verū etiā semetipsa. in quo insitū xps ē via et ostiū:
 xps est scala et vehiculū tū p̄p̄riatōis sup̄ arā dei collo-
 cātū / et sacramētū a seculis absconditū. Ad q̄d p̄p̄riatōis
 q̄ aspiciat plena ḡstōe vultū / aspiciēdo eū in cruce suspēdit
 p̄ fide spem et caritatē / de quōtōne admiratōis / exultatōis
 app̄riatōis / laudē et iubilatōis / pascha (hor est insitū)
 nū eo facit i vt p̄ v̄gā crucis / tūscat mare rubrū / ab e-
 gypto intras desertū / vbi gustet manā absconditū / et cū
 xps reāscat in tumulo / q̄si exitū mortuū / scies tū q̄nto
 pale est h̄ statū vie / qd̄ in cruce dignū est latronū cohēnti
 xps: **H**odie meū eis in p̄d̄iso. Qd̄ etiā on̄sū est beato
 fr̄ansio. nū in excessu gr̄e platōis / in mōte exalto / vbi
 her que sc̄pta s̄t mēte t̄rauit / apparuit seraph̄ sex alay
 in cruce cofuḡ: vt ibidē a socio eiū (q̄ tūc nū eo fuit) ego
 et plures alii audiui maḡ: vbi in deū insitū p̄ gr̄e platōis
 excessū / et posū est in exēptū p̄te gr̄e platōis: sicut p̄q̄
 fuat actōis: tūc alt̄ iacob et isrl̄: vt oēs viros v̄e sp̄uā
 les deū p̄ eū iuitat̄ ad h̄mōi t̄nsitū et mētis excessū /
 maḡ exēplo q̄ v̄bo. In hor aut̄ insitū si sit p̄fectū op̄at̄
 q̄ reliquat̄ oēs intellectuāles op̄atōes: et apex affectū tōq̄
 tūscat et t̄nsormet̄ in deū. Hor aut̄ est myst̄ia et sc̄ere
 t̄nsitū: qd̄ nemo nouit n̄ q̄ accipit: nec accipit n̄ qui
 desidat̄: nec desidat̄ n̄ que ignis sp̄s s̄m̄ medullis in
 flamat̄: que xps misit in terrā. Et ideo dicit ap̄ls h̄c
 myst̄ia sapiam̄ eē p̄ sp̄m̄ s̄m̄ reuelatā. Qm̄ igit̄: ad
 hoc nichil p̄t nā / modū p̄t indult̄ia. pay dādū v̄
 q̄sitor / et mlt̄ū victor. pay dādū est lingue / et pl̄mū
 uerue letine. pay dādū est v̄bo et sc̄pto / et totū dei dono
 s̄t sp̄s sc̄o. pay aut̄ nichil dādū est creature / et totū crea-

trinitatis pater et filio et spiritu sancto: dicitur ad dionysium ad
deum unitate, Trinitas superessentialis et superdeus et superoptus
christianorum aspectus theosophie. dirige nos in mysteriorum
et dogmatum supereminetia et superlucere et super sublimi summa unitate
ubi noua et absoluta ignobilia et ignobilia theo-
logie mysteria superlucere absconditum occulte dicitur silentium
caliginem in obscurissimo (quod est super manifestissimum) superple-
dente et in qua omnia reuertit et inuisibilia superbeatiorum spirituum
nobis superplere inuisibiles intellectus. Hoc ad deum. Ad amicum
autem cui haec scribitur: dicitur cum eodem Tu autem o amice mea myste-
ricas in seorsum corroborato itinere. et sensu desere. et intellectua-
les operationes et sensibilia et inuisibilia. et omnia noens et ens.
et ad unitatem ut possibile est usque restituere spiritum quod est super omnia
essentialis et suam. et eam tempore et omnibus inmensurabili et abso-
luto pure mentis excessu. ad superessentialitate dinari tenebrarum
radium. omnia desens. et ab omnibus absolutum ascedes. Si autem quod
nobis quod haec fiant. interrogamur. non doctrina de desidia. non
intellectus. generis gratia. non studio laudis. spolia. non magis deo.
non honoris de caligine. non claritate. non luce. si igne totaliter ista
mante. et in deum excessiuis unitatibus et ardentissis affectibus
inuisibile. Qui quod ignis deus est. et hoc cumque est in
hinc. et christus hinc accedit in feruore sue ardentissime passionibus
que sola ille uerba papista dicit. Suspediat elegit quam meam.
et morte ossa mea. Quia morte ad diligit. uide per deum quod
dubitatur. uerba est. non uidebit me homo. et uiuet. Moiam
et ingrediam in caliginem. inponas silentium sollicitudibus. con-
pisceris. et phantasmaribus. in seorsum cum christo omnia suorum haec
mido ad praesentem. ut onso nobis praesentem. dicitur cum philippo Suffi-
cit tibi. audias cum paulo Sufficit tibi gratia mea. exultes
cum paulo dicitur. Defecit caro mea. et cor meum. deus cordis
mei. et per meam deus refertur ubi dicitur dominus uerbum. et dicitur omnia
populi. fiat fiat. **C**um in te dicitur in deum beatus Bonauentura.